Heff. P. Hollswaren Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN Bergisch Gladbach

- Clean VK

B 90/ Die Grünen* Rathaus* 51465 Bergisch Gladbach

An den Vorsitzenden des **UIV-Ausschusses** Herrn Mömkes CDU-Fraktion Rathaus Bergisch Gladbach Adenauerplatz 1,

51465 Bergisch Gladbach

Telefon+ Fax: 0 22 02/ 14 22 42 fraktion@gruene-gl.de

www.gruene-gl.de

Bürozeiten: mo 14-18 Uhr, die 9-13:30 Uhr,

do 9-13:30 Uhr

BürgerInnensprechstunde:

Montags 17-18 Uhr

Bergisch Gladbach 16.03,2009

Antrag für die Sitzung des UIV-Ausschusses am 01.04.09

Sehr geehrter Herr Mömkes wir bitten Sie, folgenden Antrag auf die Tagesordnung des UIV-Ausschusses vom 01.04.09 zu setzen:

Antrag:

Der UTV-Ausschuss lädt einen Vertreter des Strundeverbandes zum Vortrag mit folgenden Themen ein:

- 1. kurze Darstellung des Strundeverbandes und Bericht über die letztjährigen Tätigkeiten
- 2. Konsequenzen aus der EU-Wasserrahmenrichtlinie und deren Umsetzung bei den Berg. Gladbacher Gewässersystemen.

Begründung:

Der Strundeverband hat die Verantwortung für den Unterhalt der Gewässer in Berg. Gladbach, ohne das eine Wechselwirkung mit dem für Gewässer zuständigen UIV-Ausschuss besteht. Die Politik ist im Strundeverband nicht vertreten. Deshalb ist eine regelmäßige Berichterstattung in o.g. Ausschuss zwingend erforderlich.

Die Anforderungen der EU-Wasserrahmenrichtlinie erfordern die Verbesserung des Gwässerzustandes auch in Berg. Gladbach. Eine Darlegung der notwendigen Maßnahmen und deren Finanzierung wäre für den Ausschuss von Interesse.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Ulrich Steffen

Umweltpolitischer Sprecher

Dr. Peter Bacumle-Courth Fraktionsvorsitzender

BÜNDNIS 90 DIE GRÜNE